
 
 

 
 
 
 

 
Portaria Nº 0139/2015 de 06 de julho de 2015 

   
 

EMENTA – Nomeia servidora à Função de 
Confiança Autárquica conforme especifica. 

 
 
A Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, estabelecidas na Lei Municipal nº 3.445/2006, de 28 de dezembro de 2006, 
que trata da reorganização da Autarquia; 
 
 
CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 4.120/2015, de 17 de abril de 2015, a qual 
estabelece a estrutura organizacional administrativa e o quadro de cargos comissionados da 
Autarquia, modificando os anexos I e II da Lei Municipal nº 3885/2013 que discorria da referida 
matéria; 
 
CONSIDERANDO, que a Professora Maria Izaura Barboza de Matos Costa, foi designada pela 
Portaria nº 099/2014, para a Coordenação Acadêmica de Cursos de Graduação da Faculdade de 
Ciências da Administração de Garanhuns – FAGA;  
 
CONSIDERANDO, que a servidora supracitada pleiteou licença prêmio, sendo concedida pelo 
período de 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 06 de julho do corrente ano, afastando-se de suas 
funções pedagógicas e acadêmicas; 
 
  
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1°- Nomear, THAYZE PINTO CANDIDO PADILHA, servidora efetiva, matrícula n° 278-1, 
inscrita no RG sob nº 5301651 SSP/PE e CPF 026.827.344-80, para a Função de Confiança 
Autárquica de Coordenadora Acadêmica de Cursos de Graduação, símbolo FCAA 2, lotada na 
Faculdade de Ciências da Administração - FAGA. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

                         
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.   

                       
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 

    
 
 

 
GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 

Presidente da AESGA 
Republicada 


